QutxERÀMoaM

PREFETURA MUNHCPAL DE QIJXERAMOE;M

PROCESSO N° 1512270122-DL

TERMO DE RATIFICAÇÃO

O(A) senhor(a) LUIZA CRISTINA PIMENTA UMA, Ordenadora(a) de Despesas do(a) SECRETARIA DO TRABALHO E
ASSISTÊNCIA SOCIAL, no uso de suas atribuições egais e corsíderando o que determina o Art. 26 da Lei Federal n° 8.666/93,
alterada e consolidada, e considerando ainda o que consa no presente Processo Administrativo de DISPENSA DE LICITAÇÃO

tombado sob o n"151277`0122-CL, 1A11FCA a Declaração de DISPENSA DE LICITAÇÃO fundamentada no ARTIGO 24
INCISO X, da Lei Federal n° DISPENSA DE LICITAÇÃO, alterada e consolidada, que visa o(a)LOCAÇÃO DE IMÓVEL
RESIDENCIAL, LOCALIZADO NA RUA DONA MARIA SARAIVA. N° 244, ALTOS - BAIRRO: DR. JOSÉ AÍRTON MACHADO

QUIXERAMOBIM-CE, DESTNADO A CONCESSÃO DE BENEFICIO EVENTUAL, PARA ATENDER A FAMÍLIA DE
KAROLAINE DO ESPÍRITO SANTO DA COSTA, QUE SE ENCONTRA EM SITUAÇÃO DE VULNERABILIDADE SOCIAL, DE
INTERESSE DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - FMAS, em favor, de DOMINGOS PINHEIRO DO
NASCIMENTO, inscrito(a) no CNPJ/CPF scu o r 310.370.623-53, sediado(a) à VILA DE SÃO MIGUEL, 117, DISTRITO DE
SAO MCUt' Ou xera'iobirn C r~Í ("f-): 638W090, en conformidade com o Projeto Bas co n 150214120001, anexado ao

orocesso, cujo pra:o de vência será 06 (SEIS) MESES e valor global de R$ 2.100,00 (DOIS MIL E CEM REAIS).

A despesa sara c.usteao'a coo recurso; devidamene alocads no orçamento municipal da Unidade Gestora FUNDO
MUNICIPAL DA \SSSTENClA SOCIAL, de acoruo com a dotação orcamentárjeeremento de despesas/fonte de recursos
indicados abaxc

1502 08 	 3.3.191).32.9L 1500000000

Assim, nos rei icus ca egisleyio vqente, fica o presente processo JIFADO em favor do(a) proponente acima
denWcado(a). Devolva-se a origem, para que se poceda '-1 devido puL'Iiceç.áo.

Municíp;o de Quixeramobira, Estado do Ceará, 28 de Dezembro de 2022.

	 k.
LUIZA CRISTINA PIMENTA LIMA

ORDENADOR(A) DE DESPESAS

SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL